
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2006-20 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 mei 2006, 
nummer 20 ; 
 
gelet op artikel 198 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
1. de programmarekening 2005 bestaande uit het jaarverslag en de jaarrekening vast te stellen als 
volgt: 
a. het resultaat van de jaarrekening 2005 voor bestemming op € 2.117.700,-- nadelig; 
b. de toevoegingen in 2005 aan de reserves op € 7.135.900,--; 
c. de onttrekkingen in 2005 aan de reserves op € 9.538.400,--; 
2. het resultaat van de jaarrekening 2005 na bestemming vast te stellen op € 284.800,-- voordelig; 
3. het resultaat van de jaarrekening 2005 na bestemming als volgt te bestemmen; 
a. een bedrag van € 118.005,-- wordt toegevoegd aan de reserve Grondbedrijfprojecten; 
b. een bedrag van € 34.900,-- wordt toegevoegd aan een nieuwe reserve Bodemonderzoeken en -
saneringen; 
c. het restant bedrag van € 131.895,-- wordt toegevoegd aan de Vrije reserve. 
4. de volgende reserves en voorzieningen op te heffen: 
a. de reserve woonlasten 
b. de reserve egalisatie BTW-compensatiefonds 
c. de reserve verkeersmaatregelen 
d. de reserve kapitaallasten bouw Brucknerstraat 23 
e. de voorziening stimulering algemeen maatschappelijk werk 
5. de wijziging van de begroting 2006-2009 vast te stellen waarin de gevolgen van de rekening 
voor deze begroting zijn verwerkt. 
 
 
Ridderkerk, 7 juni 2006 
 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAB/231/ 


